



«با ایران دوست باشیم یا دشمن؟» / بدترین انتخاب ممکن برای «باکو» در برابر «تهران»

یک نویسنده و تحلیلگر جمهوری آذربایجان در یادداشتی با هشدار درباره عواقب روابط رو به گسترش باکو و تل‌آویو تاکید کرد که رژیم صهیونیستی تلاش دارد تا انتقام لبنان را در آذربایجان از ایران بگیرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ذاکرنیوز در استانبول، «کنعان روشن اوغلو» نویسنده و تحلیلگر جمهوری آذربایجان در یادداشتی با عنوان «با ایران دوست باشیم یا دشمن؟» که در روزنامه «ینی مساوات» متعلق به جناح مخالف دولت منتشر شد به انتقاد از سیاست‌های تنش آفرین دولت باکو در قبال ایران پرداخت. وی با اشاره به تنش سیاسی میان ایران و آذربایجان که همزمان با سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به باکو و پس از آن سفر حسن روحانی به ایروان به وجود آمد، از این که دولت آذربایجان سعی در تحریک افکار عمومی مردم آذربایجان علیه ایران دارد، انتقاد کرد. کنعان روشن اوغلو در یادداشت خود نوشت: اگرچه مقامات رسمی ایران سخنی نمی‌گویند، اما در رسانه‌های ایران در مورد این که اسرائیل با استفاده از اراضی آذربایجان اقداماتی را علیه ایران انجام می‌دهد که ترور دانشمندان هسته‌ای ایران و هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل از این جمله هستند ادعاهایی علیه آذربایجان وجود دارد. اگرچه آذربایجان این مسئله را انکار می‌کند، اما مسئله روشنی است که آذربایجان با وجود تمام منافع که اسرائیل برایش در پی دارد، نمی‌خواهد خود را در این بازی وارد کند. اما واقعیت این است که اسرائیل تلاش دارد تا همانطور که ایران از لبنان برای فشار علیه اسرائیل استفاده می‌کند، از آذربایجان برای فشار به ایران استفاده کند. وی با بیان این که آذربایجان دارای ویژگی‌هایی همچون نزدیکی زبانی، قومیتی، مذهبی به جمعیت قابل توجهی از ایران و با داشتن این ویژگی که مردم این کشور نگاه منفی کمتری به عنوان یک کشور مسلمان به اسرائیل دارند، تبدیل به نقطه‌ای شده است که اسرائیل نمی‌تواند از آن برای ضربه زدن به ایران صرف نظر کند. روشن اوغلو در ادامه یادداشت خود با هشدار درباره این که آذربایجان تبدیل به مرکزی برای فشار به ایران شود نوشت: در چنین وضعیتی بیشترین ضرر متوجه آذربایجان خواهد شد. قرار گرفتن به عنوان میدان روبرویی دو قدرت منطقه‌ای برای آذربایجان بدترین انتخاب ممکن است. وی در ادامه با توصیه به دولت آذربایجان مبنی بر این که ایجاد خصومت با یک دولت بزرگ و همسایه به هیچ وجه اقدامی معقول نمی‌تواند باشد، تاکید می‌کند که آذربایجان به جای رودرویی با ایران باید سعی کند از امکانات این دولت بزرگ به نفع خود کمال استفاده را ببرد. تحلیل‌گر شناخته شده آذربایجانی ادامه می‌دهد: انتشار اخباری که حکایت از استفاده اسرائیل از آذربایجان علیه ایران دارد چیزی جز تامین منافع گروهی ناچیز نیست. آنچه که آذربایجان در منطقه‌ای که پر از خشونت و ترور و جنگ است، نیاز دارد آرامش است.